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ULUSLARARASI ALAN İNDEKSLERİNDE GÖÇ YAZININA İLİŞKİN 

BİBLİYOMETRİK BİR ANALİZ 

Neslihan ARSLAN 
 

Öz 
 

Bu çalışmanın konusu immigration (göç) kelimesinin bibliyometrik 
analizinin gerçekleştirilmesidir. Çalışmanın amacı; göç kelimesinin yer 
aldığı yayınların incelenmesidir. Çalışma kapsamında nitel araştırma 
yöntemlerinden bibliyometrik analiz kullanılmıştır. 1975-2020 yılları 
arasında Web Of Science veri tabanında göç kelimesinin taranması 
yoluyla ulaşılan 50.880 çalışmanın analizi yapılmıştır. Çalışmada göç 
kelimesine ilişkin değerlendirilen başlıca kriterler; araştırma alanı, yıllar, 
doküman türleri, kurum/kuruluşlar, yazarlar, ülkeler ve yabancı dillerden 
oluşmaktadır. Verilerin gösteriminde tablo ve şekillerin yanı sıra kelime 
bulutu gösterimine yer verilmiş ve kelime bulutu analizinde Orange 
programından yararlanılmıştır. 
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A BIBLIOMETRIC ANALYSIS REGARDING IMMIGRATION 

LITERATURE IN INTERNATIONAL FIELD INDEXES 

 
Abstract 

 
The subject of this study is carrying out a bibliometric analysis of the word 
"immigration". The aim of the study is to examine the publications that 
include the word "immigration". Within the scope of the study, 
bibliometric analysis, one of the qualitative research methods, was used. 
50,880 studies were analyzed by scanning the word "immigration" in the 
Web of Science database between 1975 and 2020. The main criteria 
evaluated in the study regarding the word "immigration" consist of study 
area, years, document types, institutions/organizations, authors, 
countries, and foreign languages. In addition to tables and figures, word 
cloud representation was used in the display of the data, and Orange 
software was used in word cloud analysis.  
 
Keywords: Immigration, international field indexes, bibliometric analysis.    
 
 

 

1. GİRİŞ 

Bibliyometrik çalışmalar son yıllarda sayısı giderek artan ve çeşitliliğiyle bilinen 

çalışmalar arasındadır. Farklı konularda pek çok çalışma bibliyometrik analizler 

sayesinde çeşitli kategorilerde taranmaktadır.  

Bibliyometrik çalışmalar belirli bir disipline ait yapının ortaya koyulmasını 

sağlayan çalışmalardır. Bu yönüyle yazarlar, konular, atıf yapılan kaynaklar gibi 

pek çok verinin istatistiki olarak incelenmesi mümkün olmaktadır. Belirli 

özellikleri itibarı ile incelenen dokümanlar ya da belgeler bilimsel anlamda 

iletişime yönelik bulgulara ulaşılmasında etkili olmaktadır (Bozkurt ve Çetin, 

2016: 232). Ayrıca bu tür çalışmalar ülkeler, kurumlar, bilim dalı ve kişiye ait 

değerlendirmelerin yapılmasına olanak sunmakta ve gelecekteki durumlara 
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yönelik saptamalar yapılabilmesinin önünü açmaktadır (Şakar ve Cerit, 2013: 

38). 

Çalışmanın birinci bölümünde göç kelimesi ve bibliyometrik analize ilişkin 

alanyazın çalışmalarına değinilmiştir. İkinci bölümde göç yazınına ilişkin 

bibliyometrik analiz değerlendirmesine çeşitli başlıklar ışığında başvurulmuştur. 

Bu kapsamda incelen başlıklar; göç yazınının geçtiği yayınların araştırma alanına 

göre dağılımı, 1975-2020 yılları arasında yapılan çalışma sayısı, dokümanların 

türlerine göre dağılımı, yayınların yapıldığı kurum/kuruluşlar, yayın yapan 

yazarlar, yayın yapan ülkeler ve göç yazınında üretilen çalışmaların yayınlandığı 

yabancı dillerin dağılımı şeklinde sıralanmaktadır. Bu kapsamda söz konusu yıllar 

içinde toplam 50.880 çalışmanın yayınlandığı tespit edilmiştir. 

Göç kelimesinin yer aldığı yayınların taranmasına ilişkin alan yazında daha önce 

bibliyometrik analizle karşılaşılmamış olması, çalışmanın özgünlüğünü ortaya 

koymaktadır. Diğer taraftan ilgili çalışmanın bu konuda çalışan araştırmacı, yazar 

ve akademisyenlere rehber olması yönüyle dikkat çekeceği düşünülmektedir. 

2. KAVRAMSAL YÖNÜYLE GÖÇ 

Geçmişten günümüze gerek ülkelerin sınırları içerisinde gerekse ülke sınırlarını 

aşacak boyutta pek çok göç dalgasının yaşanmasına tanık olunan dünyada göçün 

kavramsal yönüyle irdelenmesi ve farklı yönlerinin tahlil edilmesi ihtiyacı 

gündeme gelmiştir. Bu bağlamda göç kavramını karşılamaya yönelik çeşitli göç 

tanımlarıyla karşılaşılmaktadır. 

Göç, en basit tanımıyla dünyanın fakir ülkelerinden zengin ülkelerine yönelik 

gerçekleştirilen ve arkasında ekonomik olan ve olmayan çeşitli gerekçelerin yer 

aldığı bir hareketlilik türü olarak açıklanabilir. Bu hareketliliğin arkasında; yüksek 
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gelir elde etme, arkadaşlık ve sosyal network oluşturmanın yanında merak, 

macera vb. nedenler yer almaktadır (Wickramasekera, 2002: 6-8). 

Kavrama yönelik tanımlamalar içerisinde yer verilen ILO Uluslararası Göç 

Hukuku’na göre göç; bir ülkenin vatandaşı olmayanların yerleşim amacıyla o 

ülkeye taşınması süreci şeklinde ifade edilmektedir (IOM Glossary on Migration, 

2019:103). Göç olgusu bağlamında insanların yer değiştirmesinde temelde 

ekonomik ve kültürel nedenlerin öne çıktığı görülmektedir (Akan ve Arslan, 

2008:6). Gerek bölgesel (Avrupa) gerekse dünya çapında öne çıkan olgu, 

insanların kariyer gelişimi, kendileri için önemli olan işler gerçekleştirme, 

çatışma, eşitsizlik, insan hakları, yaşam kalitelerinin iyileştirilmesi gibi amaçlarla 

aileler ve evlerin terk edilmesi gibi sonuçlar ortaya koyabilmektedir (Trost vd., 

2018: 1). 

Göçle ilgili bazı kavramlar aşağıda sıralanmaktadır: 

• İç göç ve dış göç: Bir ülkenin sınırları içinde olacak şekilde farklı yerleşim 

birimlerine gerçekleştirilen hareketlilik iç göç olarak tanımlanırken; dış 

göçlerden bahsedebilmek için en az iki ülkenin yerleşim birimleri 

arasında bir hareketlilik söz konusu olmaktadır (Güreşçi, 2016: 1059). 

• Uluslararası göç: İnsanların daha iyi olanaklara sahip olmak amacıyla 

yaşamlarını vatandaşı oldukları ve geçirdikleri ülkeden ayrılarak 

düzenlerini iyi biçimde sürdürmek istedikleri ülkeye yerleşme sürecinin 

adı olarak tanımlanabilir (Baştürk, 2019: 486). 

• İşçi göçü: Kendi ülkelerinden bir başka bölgeye yahut ülkeye yönelik 

gerçekleştirilen ve kaynağında çalışma amacının (daha iyi bir iş bulma, 

daha iyi iş olanakları vb.) yer aldığı göç türü olan işçi göçü, nitelik itibarı 

ile göçmen gönderen ülke ile göçmen kabul eden ülkelerin ekonomik 
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ve sosyal verilerindeki farklılıkları beraberinde getirmektedir (Soytürk, 

2012: 2314). 

• Göçmen: Bir ülkenin içerisinde ya da bir ülkeden bir başka ülkeye çeşitli 

nedenlerden ötürü geçici ya da kalıcı olarak gidenleri anlatmak için 

kullanılan kapsayıcı bir terimdir. Uluslararası öğrenciler, göçmen işçiler 

vb. kişi ya da grupların bu kategorinin içerisinde yer aldığı söylenebilir 

(IOM, 2019: 132). 

• Çalışma amaçlı yapılan göç: Bir işte çalışmak üzere bir ülkeden başka 

bir ülkeye göç eden kişi anlamına gelir (ILO: 1949). 

Ravenstein insanların göç etme yönündeki davranışlarına ilişkin çeşitli 

özelliklerden söz etmektedir. Bunlar aşağıda görüldüğü üzere aktarılmıştır 

(Ravenstein, 1885: 198-199): 

• Göçmenlerin hareketleri kısa mesafelerden oluşmakta ve bu 

hareketlilik büyük sanayi ve ticaret merkezlerine yönelmektedir. 

• Göç hareketiyle birlikte ortaya çıkan sonuca göre; büyük şehirlere yakın 

bölgelerden gelen göç artmakta ve bu şehirlere yakın olan kırsal 

yerlerdeki boşluklar uzak yerlerden gelen göçmenler tarafından 

doldurulmaktadır.  

• Göçün tersi olan yayılma süreci göçle benzeşen özelliklere sahiptir. 

• Her ana göç akımı dengeleyici bir karşı akım üretir. 

• Uzun mesafelerde yol alan göçmenlerin tercihi büyük ticaret ve sanayi 

merkezlerinden biridir. 

• Ülkenin kentlerinde yaşayanlar, kırsal bölgelerinde yaşayanlarla 

kıyaslandığında daha az göç etme eğilimi gösterirler. 

• Kadınlar erkeklerden daha fazla göç eğilimi gösterir. 

 

3. BİBLİYOMETRİK ANALİZ 
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Bibliyometrik analiz; verilerin analiz edilerek işlenmesi için içerik ve atıf 

analizlerinden sıklıkla yararlanılan bir yöntemdir. Son yıllardaki yayın sayılarının 

artmasına bağlı olarak verilerin işlenmesi yine bibliyometrik yöntemlere duyulan 

ihtiyacın nedeni sayılabilir. Diğer taraftan diğer yöntemlere kıyasla 

bibliyometrinin istatistiksel anlamda güvenli, bir yöntem olması nedeniyle de 

araştırmalarda fayda sağlayıcı özelliği öne çıkmaktadır (Ellegaard ve Wallin, 

2015: 1810).  

Bibliyometri terimi Pritchard (1969) tarafından ortaya koyulmuş ve daha az 

kullanılan bir başka terim olan istatistiksel bibliyografya teriminin yerine tercih 

edilmiştir (Hood ve Wilson, 2001: 292). Okubo tarafından gerçekleştirilen bir 

sınıflandırmaya göre pek çok alanda bibliyometrik çalışmadan 

yararlanılmaktadır. Bu alanlar şu şekilde isimlendirilmektedir (Okubo, 1997: 9): 

• Tarih bilimi; bilimsel disiplinlerin gelişimi ve araştırma sonuçlarıyla 

ilgilenir 

• Sosyal bilimler; Toplumlar ve toplum içinde yer alan toplulukların yanı 

sıra araştırmacıların çalışmalarını ve bulgularını içerir 

• Dokümantasyon; kütüphanelerde yer alan dergi sayılarının belirlenmesi 

ile çeşitli disiplinler ve ikincil kaynakların yer aldığı dergilere ilişkin 

çalışmalardır. Bu kapsamda verilen alandaki bilgiyi içeren dergi 

miktarından söz edilebilir (Bilginin % 50, % 80 ve %90’ını kaplayan dergi 

miktarına ilişkin analizler).  

• Bilim politikası; Bilimsel kalite ve verimliliğin ölçülebildiği ve Ar-ge’ye 

katkı sağlayan ve onu yönlendiren çalışmaları kapsar 

Pritchard ile Ding vd.’den aktaran Mora, Bolici ve Deakin’e göre; bibliyometri, 

bilgi alanlarının biçimsel özelliklerini araştırmak amacıyla matematiksel ve 

istatistiksel yöntemlerden yararlanır (Mora vd., 2017: 5). Bibliyometrik analizler 

ülkeler, bölgeler, yayın sayıları gibi pek çok değişkenin dikkate alınarak 
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ölçülmesini amaçlayan yöntemleri ifade etmektedir. Farklı araştırma alanlarına 

ilişkin eğilimlerin izlenmesinde bibliyometriden yararlanılmaktadır (Archambault 

ve Gagné, 2004: 2). Özellikle bir alanın resminin görülebilmesi, söz konusu 

alanda yayınlanan bilimsel çalışmaların analizi ve yorumlanarak sonuçlarının 

ortaya koyulmasını sağlayan görsel ve istatistik araçlar arasındadır (Özkaya, 

2018: 724). Bu çalışmaların bir diğer özelliği ise bilimsel faaliyetlere ilişkin genel 

bir bakış açısı sağlaması yönüyle büyük ilgi görmesidir (Uddin vd., 2019: 72). 

3.1. Bibliyometrik Analizle İlişkili Yasalar 

Bradford Yasası: 1934 yılında Bradford tarafından gerçekleştirilen bir dağılım 

kuramına ilişkin araştırmaya dayandırılmaktadır. Sonrasında ise söz konusu 

çalışma kendi adını taşıyan Bradford yasası olarak adlandırılmaya başlamıştır. 

Makalelerin üç sınıfta toplandığı bu sınıflandırmada ortaya koyulan 

bibliyografyaya göre; bilimsel dergilerde yer verilen makaleler azalan verimlilik 

kuralı doğrultusunda sıralandığında tek çekirdek gruba ve aynı sayıdaki 

makalelerden oluşan süreli yayınların yer aldığı azalan verimlilikteki bölgelere 

ayrılmaktadır. Süreli yayınlar da özel bir konu hakkındaki süreli yayınlar, özel 

konuyla yakından ilgili süreli yayınlar ve özel konuyla uzaktan ilgili süreli yayınlar 

olarak üç sınıfa ayrılmaktadır (Gökkurt, 1994: 27). 

Price Yasası: Bilimsel bir yayının yarısının bu yayına katkı sağlayan toplam 

kişilerin sayısının kareköküne eşit sayıda kişi tarafından yapıldığını iddia eder (Hu 

vd., 2020: 2). 

Zipf Yasası: Kelimelerin verimlilik yasası olarak da bilinen yasaya göre; kelimeler 

bir kitapta geçtikleri sayıya göre azalan sırada sıralanmakta olup kelimelerin 

geçtiği yerlerin sayısı mevcut sıralamayla ters orantıya sahiptir. Hiperbolik 

denklem olarak adlandırılan bu sıralamada kelimelerin sayısı ve kullanım sıklığı 

ilişkilidir (Erar, 2002: 115). 
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Lotka Yasası: Lotka 1926 yılında “Bilimsel Verimliliğin Frekans Dağılımı” adlı 

kendine ait yazısında yazarların yazılarıyla literatüre kaç yazı sağladıklarını 

ölçmeyi amaçlamıştır. Böylelikle nicel anlamda yazarların verimlilik süreçlerinin 

tahmin edilmesi ilke edinilmiştir. Lotka yasasının ana düşüncesini 

örneklendirmek gerekirse; iki yazı yazan yazarın sayısı bir yazı yazan yazarın 

yaklaşık olarak dörtte birine, üç yazı yazan yazarın sayısı ise bir yazı yazan 

yazarın dokuzda birine eşit olmaktadır. Buradan yola çıkarak n sayıda yazı yazan 

yazarın sayısının ise bir yazısı olan yazarın 1/n2 ‘sine eşit olduğunu iddia 

etmektedir (Yılmaz, 2002: 62-63). 

3.2. Türkiye’de Bibliyometrik Çalışmalar 

Türkiye’de bibliyometrik alandaki çalışmalara 1970’li yıllarda rastlanmaktadır. 

Bu çalışmalar arasında ilk olarak gösterilen çalışma Özinönü tarafından 1970 

yılında ortaya koyulmuştur. Astronomi, kimya, matematik, biyoloji gibi alanlarda 

bilimsel verimliliğin ölçüldüğü çalışmalarda ülkemizde temel bilimlerin verimliliği 

incelenmiştir (Al, 2008: 10). 

Türkiye’de son yıllarda bibliyometrik araştırmalara karşı artan bir ilgi olduğu 

görülmektedir. Ülkemizde bu alanda çeşitli kurumsal çalışmalar dikkat çekicidir. 

Söz konusu çalışmalarda TÜBİTAK-ULAKBİM ve Ortadoğu Teknik Üniversitesi 

tarafından ortaya koyulan çalışmalar gösterilebilir. Özellikle TÜBİTAK-ULAKBİM 

Cahit Arf Bilgi Merkezi’nde bibliyometrik çalışmalar gerçekleştirerek Türkiye’nin 

bilimsel katkısı ve evrensel yayın sıralaması açısından yerinin belirlenmesini 

sağlamaktadır. Ülkeler ve bilim dalları arasında yapılan karşılaştırmalar, 

ülkemizin dünyada bilime olan katkı oranı, kamu sektörü ve özel sektörün yayın 

üretimindeki payları vb. konularda bilgilere ulaşılmaktadır. Ayrıca Türkiye 

Bilimsel Yayın Performans Raporları da TÜBİTAK-ULAKBİM ortaklığında 

kamuoyuna sunulmaktadır (Al vd., 2012: 55-56). 
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Ülkemizde de giderek artan sayıda bibliyometrik analizlere rastlanmaktadır. 

Çeşitli konularda ortaya koyulan bibliyometrik analizlerin bazıları şu şekildedir: 

Hotamışlı ve Erem çalışmalarında, makalelere ilişkin atıf analizi yöntemine 

başvurmuş ve bu kapsamda makale sayısı, yazarların sayısı ve profili, 

makalelerin kaynakçalarında kullanmış oldukları kitap, dergi, bildiri ve diğer 

kaynak sayısı, özatıflar dahil olmak üzere çeşitli kriterler kullanmıştır (Hotamışlı 

ve Erem, 2014: 2). 

Al ve Tonta 1974-2002 yılları arasında Hacettepe Üniversitesi bünyesinde 

Kütüphanecilik bölümü yüksek lisans ve doktora tezlerini incelemiştir. Buna 

göre; 100 tez içerisinde yüksek lisans tezleri sayısı 78 iken, doktora tezleri sayısı 

22 olarak belirlenmiş ve tezlerde atıf yapılan 7019 kaynağın olduğu 

gözlemlenmiştir. Yüksek lisans tezleri için atıf sayısı 53 iken, doktora tezleri için 

söz konusu sayı 132’dir (Al ve Tonta, 2004: 30).  

Demir ve Erigüç tarafından yönetim düşünce sistemin incelenmesine ilişkin 

çalışmada Web of Science veri tabanında 1945-2017 yılları aralığında İngilizce 

makalelere ulaşılmış ve çeşitli sınırlamalar yapılarak toplam 20.319 yayın elde 

edilmiştir (Demir ve Erigüç, 2018: 97). 

Göç alanında da çeşitli bibliyometrik çalışmalara rastlanmaktadır. Bu alanda 

yapılan bibliyometrik çalışmaların başlıcalarına ise şu şekilde yer verilmiştir: 

Sweileh vd. tarafından 2000-2016 yıllarını kapsayan küresel göç sağlığına ilişkin 

bibliyometrik bir analiz gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda küresel göç sağlığı 

alanında var olan eksikliklerin tespit edilmesi ve göçmenlerin sağlık ihtiyaçlarının 

savunulması ve haritalanmasını içeren bir çalışma ortaya koyulmuştur. Söz 

konusu yıllar içerisinde 21.457 belgeye ulaşılmış ve yayınlanan belgelerin önemli 

bir bölümünün son 3 yıla ait olduğu belirtilmiştir. Ulaşılan belgelerin 
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çoğunluğuna psikososyal ve ruh sağlığı alanında rastlanmakta iken, bulaşıcı 

hastalıklar, sağlık politika ve sistemleri, anne ve üreme sağlığı gibi sağlığa ilişkin 

alanların yer aldığı görülmektedir. Bununla birlikte aynı çalışmada mülteciler ve 

sığınmacılar, göçmen işçiler, insan kaçakçılığı, hastaların hareketliliği gibi 

göçmen olgusunun özneleri öne çıkmaktadır (Sweileh vd., 2018: 1). 

Gonzalez, Garijo ve Sanchez ‘in yürüttükleri çalışmada; 1990-2019 yılları arası 

organ kaçakçılığı ve göçmenler arasındaki ilişki araştırılmıştır. Çalışmada; organ 

kaçakçılığına dair kullanılan 482 yayının yalnızca 5’inin –söz konusu rakam % 1 

düzeyinde bir orana karşılık gelmektedir- göçmen sağlığı ile ilişkili olduğu ortaya 

koyulmaktadır (Gonzalez vd., 2020: 1-8). 

Diğer taraftan 2020 yılında Meksikalı akademisyenlere yönelik iç göç konulu bir 

bibliyometrik analiz yapılmıştır. Scopus tarafından kapsanan kaynaklar içerisinde 

Meksika üyelik adresiyle yayın yapan akademisyenlerin 1.1 milyon yazarlık kaydı 

yer almaktadır. 1996-2018 döneminin ele alındığı çalışma Meksika’nın 32 

eyaletinde gerçekleştirilmiş ve 252 binden fazla araştırmacının bilgileri ve üyelik 

adreslerindeki değişiklikler araştırılmıştır (González vd., 2020: 6). 

Göç alanında yapılan bir başka çalışma ise İspanyollara yöneliktir. İspanyol 

gençlerinin göçünün medyada analiz edildiği ve sekizinin İspanyol on birinin ise 

uluslararası gazeteden oluştuğu 346 makalenin yer aldığı bir külliyatın 

irdelendiği çalışma; makalelerin yayın yılı, yazar, gazete, dil, bölüm ve yöntem 

gibi çeşitli değişkenlere göre incelenmiştir (Selva ve Recorda, 2018: 1). 

Bibliyometrik alanda ortaya koyulan uluslararası çalışmalardan biri ise 

göçmenler ve etnik girişimcilik konusunu içermektedir. Söz konusu çalışmada 

elektronik olmayan makaleler hariç tutularak 676 makaleye ulaşılmıştır (Cruz ve 

Falcão, 2016: 80). 
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Göç kelimesinin yer aldığı yayınlar dikkate alınarak ortaya koyulan bu çalışmanın 

amaçları; 

• Göç kelimesinin yer aldığı yayınların araştırma alanına göre dağılımı 

nedir? 

• 1975-2020 yılları arasında göç kelimesinin yer aldığı yayın sayısına göre 

dağılımı nedir? 

• Göç kelimesinin yer aldığı yayınların doküman türlerine göre dağılımı 

nedir? 

• Göç kelimesinin yer aldığı yayınların gerçekleştirildiği 

kurum/kuruluşlara göre dağılımı nedir? 

• Göç kelimesinin yer aldığı yayınları ortaya koyan yazarlara göre dağılımı 

nedir? 

• Göç kelimesinin yer aldığı yayınların ülkelere göre dağılımı nedir? 

• Göç kelimesinin yer aldığı yayınların yabancı dillere göre dağılımı nedir? 

sorularına cevap aramak olarak açıklanmaktadır. 

 

4. YÖNTEM  

Web of Science’ın içeriğinde yayın başlıkları açısından göç yazınına ilişkin yer 

alan yayınların incelendiği bu çalışmada; 16 Kasım 2020 tarihi itibarı ile ulaşılan 

veriler ışığında değerlendirme yapılmıştır. Yapılan değerlendirmede; göç 

kelimesinin yer aldığı yayınların araştırma alanına, yıllara, dokümanların 

türlerine, kurum/kuruluşlara, yazarlara, ülkelere ve yabancı dillere olan dağılımı 

başlıklarına yer verilmektedir. Söz konusu başlıkların gösteriminde en yüksek 

oranın yer aldığı ilk 25 sıra gözetilmiştir. Yayın sayısı açısından 1975-2020 yılları 

arasında göç kelimesinin yer aldığı 50.880 çalışma yayınlanmıştır. Ulaşılan veriler 

excelde tablo ve grafikler oluşturularak değerlendirilmiştir. Verilerin ifade 



Neslihan ARSLAN 

Adıyaman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Yıl: 15, Sayı: 41, Ağustos 2022 

 

582 

edilmesinde yüzde ve frekans değerlerine yer verilmiştir. Diğer taraftan kelime 

bulutları ile kategoriler arasındaki ilişki yansıtılmıştır. Kelime bulutu için Orange 

programından yararlanılmıştır. 

Tablo 1. Yayınların Araştırma Alanlarına Göre Analizi 

Araştırma Alanları     n   % 

Demography 4654 9.147 
Socıology 4458 8.762 
Polıtıcal Scıence 4362 8.573 
Economıcs 3255 6.397 
Hıstory 3209 6.307 
Ethnıc Studıes 2587 5.085 
Law 2318 4.556 
Ecology 2301 4.522 
Publıc Envıronmental Occupatıonal Health 2299 4.518 
Socıal Scıences Interdıscıplınary 2069 4.066 
Geography 1779 3.496 
Educatıon Educatıonal Research 1549 3.044 
Internatıonal Relatıons 1243 2.443 
Humanıtıes Multıdıscıplınary 1139 2.239 
Area Studıes 1089 2.140 
Anthropology 976 1.918 
Socıal Issues 873 1.716 
Socıal Work 787 1.547 
Crımınology Penology 785 1.543 
Communıcatıon 783 1.539 
Psychology Socıal 781 1.535 
Psychology Multıdıscıplınary 767 1.507 
Psychıatry 759 1.492 
Envıronmental Studıes 730 1.435 
Urban Studıes 722 1.419 

Kaynak: Web of Science (www.webofknowledge.com) 

 

Göç konusunda yapılan çalışmalarda ilk olarak araştırma alanına göre dağılım 

incelenmiştir. İncelenen tablo verileri ışığında; demografi alanındaki çalışmalar 

ilk 25 alanın tasnif edildiği tabloda ilk sırayı almaktadır. Demografiyi sosyoloji, 

politika bilimi, ekonomi, tarih, etnik çalışmalar, hukuk ve ekoloji gibi alanlar 

izlemektedir. Çalışma alanı olarak ele alındığında göç olgusu oldukça geniş bir 
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hedef kitleye sahip olması bakımından sosyal, ekonomik, etnik, tarihsel ve 

hukuksal olmak üzere pek çok farklı zeminde tartışılan neden ve sonuçlar 

sunmaktadır. Bu bağlamda farklı alanlar tarafından araştırılması kaçınılmaz 

olmaktadır. Diğer taraftan araştırma alanlarının sahip oldukları pay açısından 

dağılımları irdelendiğinde; % 9.1 ile demografi (4654 çalışma), % 8.7 ile sosyoloji 

(4458 çalışma), % 8.5 ile politika bilimi (4362 çalışma), % 6.3 ile ekonomi (3255 

çalışma) ve % 6.3 ile tarih (3209 çalışma) ilk beş alandan oluşmaktadır. Bununla 

birlikte iletişim, sosyal hizmet, psikiyatri, antropoloji ve kriminolojiye ait 

çalışmalar mevcut ilk 25 araştırma alanı arasındaki çalışmalardandır. 

 

Şekil 1. Yayınların Araştırma Alanlarına Göre İlişki Analizi 

Şekil 1’de Orange programı kullanılarak araştırma alanına göre başvurulan ilişki 

analiziyle görselleştirme yapılmıştır. Buna göre göç kelimesinin yer aldığı 

yayınların yer aldığı araştırma alanları gösterilmiştir. 
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 Şekil 2. Yayınların Yıllara Göre Analizi 

Kaynak: Web of Science (www.webofknowledge.com) 

 

Göç kelimesinin yer aldığı yayınların yıllara göre dağılımında 1975-2020 arası 

yıllar dikkate alınarak oluşturulan şekil 2’ye göre; 1980’li yıllarla birlikte bir 

yükselme trendine girdiği ve 1990’lı yıllardan itibaren bu yükselişin giderek 

arttığı gözlemlenmektedir. 2000’li yıllar ise bu artışın katlanarak ilerlediği ve 

2019-2020 arasında zirve yaşadığı yıllar olmuştur. Özellikle küreselleşme, ticari 

sınırların kalkması sonucu insan mobilitesinin artması, ülkeler arasında 

göçmenlerle ilgili yapılan ikili ve çoklu anlaşmalar gibi nedenler sonucunda söz 

konusu hareketliliğin artmasına bağlı olarak göç yazınındaki yayın artışı 

beklenen bir sonuç olarak görülebilir.  
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Tablo 2. Yayınların Doküman Türlerine Göre Analizi 

Doküman Türleri    n    % 

Article 41000 80.582 
Book Review 4212 8.278 
Proceedings Paper 2568 5.047 
Book Chapter 2320 4.560 
Editorial Material 1530 3.007 
Review 1378 2.708 
Early Access 825 1.621 
Meeting Abstract 335 0.658 
Letter 306 0.601 
Book 299 0.588 
News Item 97 0.191 
Note 80 0.157 
Correction 69 0.136 
Poetry 12 0.024 
Art Exhibit Review 7 0.014 
Correction Addition 6 0.012 
Reprint 6 0.012 
Biographical Item 5 0.010 
Data Paper 5 0.010 
Discussion 5 0.010 
Fiction Creative Prose 5 0.010 
Bibliography 4 0.008 
Film Review 3 0.006 
Retraction 2 0.004 
Tv Review Radio Review 2 0.004 

Kaynak: Web of Science (www.webofknowledge.com) 

Göç kelimesinin yer aldığı yayınların dokümanlara göre dağılımı incelendiğinde; 

makaleler % 80.5 ile (41000 makale) en fazla sayıda yayın yapılan türler arasında 

yer almaktadır.  Makalelerden sonra ikinci sırayı % 8.2 ile (4212) kitap 

incelemeleri ve üçüncü sırayı % 5.0 ile bildiriler (2568) izlemektedir.  
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 Şekil 3. Yayınların Kurum/Kuruluşlara Göre Analizi 

Kaynak: Web of Science (www.webofknowledge.com) 

 

Göç kelimesinin yer aldığı yayınların kurum/kuruluşlara göre dağılımı 

incelendiğinde mevcut sıralama içerisinde üniversiteler öncelikli yer almaktadır. 

Diğer taraftan göç alan ülkelere ait kurum/kuruluşların yapılan çalışmalar 

açısından ilk sıralarda olduğu gözlenmektedir. Buna göre yayın yapan 

üniversiteler arasında; Kalifornia, Teksas, Londra, Toronto gibi üniversiteler ilk 

sıralardadır. Ortaya koyulan yayınların yer aldığı kurum/kuruluşlar içerisinde; 

University Of California System % 4.2 (2187 çalışma), Universıty Of London % 1.8 

(927 çalışma), University Of Texas System % 1.5 (776 çalışma), University Of 

Toronto % 1.4 (713 çalışma) ve Harvard University % 1.1 (564 çalışma) ile listede 

ilk beşte yer alan kurum/kuruluşlardandır. Üniversiteler dışında ise; Centre 

National De La Recherche Scientifique Cnrs % 0.9 (480 çalışma) ve Pennsylvania 

Commonwealth System Of Higher Education Pcshe % 0.8 ile (435 çalışma) öne 

çıkan diğer kurum/kuruluşlardandır. 
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Tablo 3. Yayınların Yazarlara Göre Analizi 

Yazarlar n % 

Anonymous 188 0.369 
Massey Ds 75 0.147 
Lee J 47 0.092 
Bean Fd 43 0.085 
Peri G 43 0.085 
Menjivar C 42 0.083 
Amuedo-Dorantes C 40 0.079 
Borjas Gj 40 0.079 
Espenshade Tj 36 0.071 
Li Zh 36 0.071 
Portes A 35 0.069 
Chiswick Br 34 0.067 
Martinez R 33 0.065 
Sundquist J 33 0.065 
Ambrosini M 32 0.063 
Bloemraad I 32 0.063 
Lee S 32 0.063 
Martin P 32 0.063 
Alba R 31 0.061 
Docquier F 31 0.061 
Hou F 31 0.061 
De La Rosa M 29 0.057 
Foner N 29 0.057 
Schain Ma 29 0.057 
Wang J 29 0.057 

Kaynak: Web of Science (www.webofknowledge.com) 

Yazarlara göre yapılan dağılım ele alındığında göç kelimesinin yer aldığı 

yayınların en yüksek orana sahip olduğu yazarların anonim yazarlar olduğu 

aşikârdır. Anonim olarak belirtilen yazarların ortaya koydukları yayınlar 

toplamda %0,3 (188 eser) ile ilk sırayı alırken 40 ve üzeri çalışma yapan yazarlar 

ilk 10 içerisinde yer almaktadır. (Yayın sayısı 40 ve üzeri olan yazarlar yayın 

çokluğundan başlamak üzere sıralandığında; 75 eser ile Massey Ds, 47 eser ile 

Lee J, 43’er eser ile Bean Fd ve Perı G, 42 eser ile Menjıvar C, 40’ar eser ile 

Amuedo Dorantes C ve Borjas Gj listede ilk 10’da yerlerini almaktadır. 
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Tablo 4. Yayınların Ülkelere Göre Analizi 

Ülkeler n % 

USA 19054 37.449 
England 4515 8.874 
Canada 3986 7.834 
Spain 3217 6.323 
Germany 2585 5.081 
Australia 2319 4.558 
Italy 1659 3.261 
France 1538 3.023 
Netherlands 1271 2.498 
Peoples R China 1192 2.343 
Israel 1116 2.193 
Sweden 1016 1.997 
Switzerland 823 1.618 
Brazil 786 1.545 
Norway 718 1.411 
Japan 592 1.164 
Scotland 560 1.101 
Belgium 548 1.077 
Denmark 537 1.055 
Russia 534 1.050 
Mexico 473 0.930 
Turkey 463 0.910 
Finland 434 0.853 
Austria 422 0.829 
New Zealand 418 0.822 

Kaynak: Web of Science (www.webofknowledge.com) 

Göç kelimesinin yer aldığı yayınların ülkelere göre dağılımı incelendiğinde ilk 25 

ülke içerisinde ilk sırayı Amerika Birleşik Devletleri’nin aldığı görülmektedir. 

ABD’yi sırasıyla İngiltere, Kanada, İspanya, Almanya, Avustralya, İtalya, Fransa, 

Hollanda ve Çin ilk 10 ülke olarak izlemektedir. Ülkelerde ortaya koyulan 

yayınların oranları açısından; 50.880 yayının %37,4’ü (19.054 yayın) ABD’de yer 

alırken, İngiltere % 8.8 (4515 yayın), Kanada % 7.8 (3986 yayın), İspanya % 6.3 

(3217 yayın), Almanya % 5 (2585 yayın), Avustralya % 4.5 (2319 yayın), İtalya % 

3.2 (1659 yayın), Fransa % 3 (1538 yayın), Hollanda % 2.4 (1271 yayın) ve Çin % 

2.3 (1192 yayın) oranı ile yayın yapan ülkelerdendir. Söz konusu 25 ülke 

içerisinde Türkiye %0,9 ile 22. sırada yer almakta olup 463 yayına sahiptir. 
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Listede yüksek sayıdaki yayınlara sahip olan ülkeler dikkate alındığında bu 

ülkelerin göç alan ve göç veren ülkeler oldukları rahatlıkla söylenebilir. Bu 

kapsamda göçmenlerle ilgili çok sayıda yayın ortaya koyulması anlamlı 

bulunmaktadır. 

 

 

Şekil 4. Yayınların Ülkelere Göre İlişki Analizi 

Şekil 4’te Orange programı kullanılarak ülkelere göre ilişki analizi yapılmıştır. 

Buna göre göç kelimesinin yer aldığı yayınların yapıldığı ülkeler gösterilmiştir. 
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Tablo 5. Yayınların Yabancı Dillere Göre Analizi 

Yabancı Diller n % 

English 45322 89.076 
Spanish 2512 4.937 
French 955 1.877 
Portuguese 508 0.998 
German 499 0.981 
Russian 350 0.688 
Italian 182 0.358 
Turkish 104 0.204 
Czech 55 0.108 
Catalan 51 0.100 
Norwegian 40 0.079 
Croatian 39 0.077 
Slovenian 32 0.063 
Chinese 31 0.061 
Dutch 28 0.055 
Slovak 26 0.051 
Japanese 21 0.041 
Polish 20 0.039 
Swedish 18 0.035 
Unspecified 16 0.031 
Hungarian 13 0.026 
Estonian 12 0.024 
Korean 8 0.016 
Lithuanian 8 0.016 
Afrikaans 6 0.012 

Kaynak: Web of Science (www.webofknowledge.com) 

Yabancı dillere göre dağılım değerlendirildiğinde ise; İngilizceden İspanyolcaya 

Çinceden Macarcaya kadar pek çok dilde yayın ortaya koyulduğuna tanık 

olunmaktadır. Bununla birlikte, göç kelimesinin yer aldığı en fazla yayın yapılan 

dilin İngilizce olduğu aşikârdır. Yapılan çalışmaların %89’u İngilizce diline (45.322 

yayın) ait iken, onu %4,9 (2512 yayın) ile İspanyolca takip etmektedir. Üçüncü 

sırayı ise %1,8 ile (955 yayın) Fransızca yayınlar almaktadır. Türkçe ortaya 

koyulan yayınlar, ilk 10’da yer alan ülkeler içerisinde 8. sırada gösterilmektedir. 

Bu kapsamda Türkçe yayınlar %0,2 (104 yayın) oranına sahiptir. İlk 25 yabancı dil 
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içerisinde en az sayıda yayın yapılan diller sıralamasında ise Kore (% 0.016), 

Litvanya (% 0.016) ve Afrika dilleri (% 0.012) son üç sırayı paylaşmaktadır.   

 

Şekil 5. Yayınların Yabancı Dillere Göre İlişki Analizi 

Şekil 5’te Orange programı kullanılarak yabancı dillere göre kelime bulutu 

oluşturulmuştur. Buna göre göç kelimesinin yer aldığı yayınların ortaya 

koyulduğu yabancı diller gösterilmiştir. 
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Şekil 6. Yayınların Yabancı Dillere Göre İlişki Analizi 

Kaynak: Web of Science (www.webofknowledge.com) 

5. TARTIŞMA ve SONUÇ 

Farklı alanlardaki sonuçları belirlemeye yönelik istatistiksel yöntemlerden biri 

olan bibliyometri son yıllarda uygulama alanı giderek artmakta olan çalışmalar 

arasında gösterilmektedir. Pazarlamadan eğitime pek çok alanda 

gerçekleştirilen bibliyometrik çalışmalar pek çok değişkenin kullanılması yoluyla 

araştırmaların tasnif edilmesinde önemli bir tercih sebebidir. 

Diğer taraftan göç olgusu insanlığın ilk ortaya çıkışı ile birlikte merakla başlayan 

ve yaşamın sosyal ve ekonomik anlamda iyileştirilmesini hedefleyen bir kapı 

aralamaktadır. Göç olgusu beraberinde kendisi ile ilişkili çeşitli kavramların da 

ortaya çıkmasına zemin hazırlamakta ve özellikle farklı nedenler, konular, 

alanlar ve dillerde göçe ilişkin yapılan çalışmaların da artışına katkı 

sağlamaktadır.  
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Göç alanında bibliyometrik analiz yönteminden yararlanılan bu çalışmada Web 

of Science veri tabanı üzerinden göç kelimesi taranarak araştırma alanına göre 

kelimenin yer aldığı yayın sayısı, son 45 yıl içerisinde yapılan yayın sayısı, 

yayınların yer aldığı doküman türleri, yayınların gerçekleştirildiği kurum ve 

kuruluşlar, göç kelimesinin yer aldığı yayınların yazarlara ve ülkelere göre 

dağılımı ile yayınların yabancı dillere göre dağılımına ilişkin sonuçlara yer 

verilmiştir.  

Bibliyometrik analizden faydalanılan bu çalışmada göç literatürü ile ilgili son 

yıllardaki trendler ortaya koyulmuş ve dikkat çekici bazı sonuçlara ulaşılmıştır. 

Bunların birincisi; insan hareketliliğinin artmasına bağlı olarak göç konusunda 

yapılan çalışma sayısında artış görülmesidir. İkinci sonuç; özelikle çalışmaların 

yıllar açısından dağılımının 1980’li yılların ortalarından itibaren giderek 

artmasıdır. Burada özellikle insanların küreselleşme, teknoloji, iletişim ve ulaşım 

olanaklarıyla birlikte yeni fırsatları değerlendirme çabalarının göç konulu 

çalışmalar yapılmasını özendirici bir etkisi olduğu düşünülmektedir. Üçüncü 

sonuç; göç konulu çalışmaların en fazla İngilizce dilinde ortaya koyulmuş 

olmasıdır. Bu sonuç beklenen bir sonuç olup burada İngilizcenin dünya dili 

olması önemli bir açıklayıcıdır. Bir başka sonuç; özellikle üniversitelerin ve bu 

kapsamda en fazla yayın yapılan türler içerisinde makalelerin ilk sırayı 

almalarıdır. Sahip olduğu araştırmacıların bu konudaki çabaları ve mesleki 

pozisyonları üniversitelerin bu alanda daha fazla yayın ortaya koymalarını 

anlaşılır kılmaktdır. Ulaşılan bir diğer sonuca göre; göç alan ve göç veren 

ülkelerde yapılan çalışmaların sayısının fazla olması göçün hedef ve kaynak 

ülkeleri açısından etkileri yönüyle değerlendirilmesi yönüyle anlamlı 

bulunmuştur. Bu kapsamda; göç kelimesinin yer aldığı yayınların ülkelere göre 

dağılımında ABD ilk sırada gelmektedir. Bununla birlikte Çin, Meksika ve Türkiye 

gibi göç veren ülkelerde de bu konuda hatırı sayılır çalışmaların yer alması, göç 

veren kaynak ülkeler açısından da konunun merak uyandırıcı özellikte olduğunu 
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göstermektedir. Son olarak göç çalışmalarının temelde sosyal bilimlerde ve bu 

kapsamda demografi, sosyoloji, politika bilimi, ekonomi ve hukuk gibi alanların 

ilk sıralarda oldukları gözlemlenmektedir. Burada özellikle insanların 

hareketlilikleri gittikleri ülkede yerel halk, istihdam, bu konudaki politika 

yapıcıları tarafından getirilecek öneri ve çözümler, yasal bir zeminde gerçekleşip 

gerçekleşmediği gibi çeşitli etkileri açısından pek çok alanla ilişkilendirilebilecek 

nitelikte olması yönüyle anlaşılabilir bir sonuç ortaya koymaktadır.  

Bibliyometrik çalışmaların ilerleyen yıllarda artan ihtiyaçlara cevap olarak 

genişleyen alanlarda uygulama bulması ve bilimselliğe olan katkılarını 

sürdürmesi beklenmektedir.  
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EXTENDED ABSTRACT 
Introduction 
This study includes a bibliometric analysis of the word "immigration". In the 
analysis performed, the publications that were scanned in the Web of Science 
database and contained the word "immigration" were examined. In this 
context, answers to various questions were sought. These questions are: 

• What is the distribution of publications with the word "immigration" 
based on research areas? 

• How many publications containing the word "immigration" have been 
made between 1975-2020? 

• What are the types of documents that include the publications with 
the word "immigration"? 

• What are the institutions/organizations where the publications with 
the word "immigration" were made? 

• Which authors put forward the publications that include the word 
"immigration"? 

• What is the distribution of publications with the word "immigration" 
based on countries? 

• In which foreign languages were the publications with the word 
"immigration" made?  
 

Method 
In this study, which studied the publications with the word "immigration" in 
seven different titles through the Web of Science database, 50,880 publications 
were put forward according to the data obtained as of 16 November 2020. The 
publications were scanned by considering the study research areas, years, 
document types, organizations, authors, countries and foreign languages in the 
Web of Science index. Tables, figures, and word cloud analysis were used to 
display the data. In the tables and figures used for the data shown, the first 25 
with the highest ratio were observed. 
 
Results 
Considering the data obtained according to the study field, of studies, 9.1% 
were made of demography, 8.7% of sociology, 8.5% of political science, 6.3% of 
economics and 6.3% of history. In addition, according to the indicators the fields 
of communication, social work, psychiatry, anthropology and criminology are 
among the fields where publications regarding the word "immigration" are 
made. 
 
Another title examined in the study is the distribution of the publications with 
the word "immigration" based on years. In the distribution shown based on 
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years it can be observed in which years the publications decreased and in which 
years they showed an increasing trend. First of all, the publications in 
immigration literature cover the years between 1975 and 2020. Considering the 
data obtained in these years, it is seen that the number of publications has 
increased in the 1980s. The increase in question accelerated with the start of 
the 2000s and reached its peak between 2019 and 2020. It can be said that 
various developments regarding the years of increase played a role. In terms of 
these developments, especially the 1980s stand out in terms of being the years 
when borders disappeared and mobility increased in many regions in the world. 
Thus, with the experience of human mobility within a country or from one 
country to another, the concept of immigration started to be discussed in 
academic platforms. On the other hand, the concept of immigration continued 
to be popular in 2000s with the impact of determinants such as crises and wars 
in various countries in these years. 
 
Another title examined in the study includes the distribution of the publications 
with the word "immigration" based on document types. Accordingly, articles 
rank first among the first 25 document types with the most publication. Book 
reviews take place in the second place after the articles. The third place among 
the documents is the proceedings paper. Other types of publications included in 
the first 10 ranks are listed as Book Chapter, Editorial Material, Review, Early 
Access, Meeting Abstract, Letter and Book.   
 
Universities are in the first place in terms of organizations that put forward the 
publications with the word "immigration". Universities are located in areas such 
as California, Texas, London, and Toronto. In terms of universities, University Of 
California System, University Of London, University Of Texas System, University 
Of Toronto, and Harvard University are the top five organizations. In addition to 
universities, prominent among other organizations are the Centre National De 
La Recherche Scientifique CNRS and the Pennsylvania Commonwealth System 
of Higher Education PCSHE. 
 
In the study the publications containing the word "immigration" were also 
examined in terms of the authors who made these publications. The authors 
with the most publications among the first 25 authors are anonymous. In fact, 
while the publications produced by the anonymously-stated authors have a 
ratio of 0.3% (188 publications) among the total authors, there are those who 
have published 40 or more articles in the top 10.  
 
The USA ranks first among the first 25 countries that make publications on the 
concept of immigration. After USA, UK, Canada, Spain, Germany, Australia, Italy, 
France, the Netherlands, and China are among the top 10 countries. It is an 
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expected result that the USA, which hosts many immigrants, is in the first place 
regarding these studies. 
 
Finally, when the distribution of the publications with the word "immigration" 
in terms of foreign languages is examined, the language in which the most 
publications were made is English. Publications made in English have 89% and 
Spanish publications take the second place with 4.9%. Studies in French rank 
third with 1.8%.  
 
It is thought that this study, in which the bibliometric analysis of international 
publications on immigration was carried out, will contribute to the guidance for 
future studies. 
 
Conclusion and Discussion 
 
When the publications containing the word "immigration" were listed according 
to seven titles, firstly the publications containing the word "immigration" based 
on the study field were examined. Demography stands out in the first place in 
terms of fields. Therefore, it was observed that the study field where the most 
publications with the word "immigration" were made was demography. 
Demography are followed by the fields of sociology, political science, 
economics, history, ethnic studies, and law. The fact that the word 
"immigration" is a very broad concept can be attributed to the diversity of the 
fields in which it is studied. 
 
It is thought that this study, in which the bibliometric analysis of international 
publications on immigration was carried out, will contribute to the guidance for 
future studies. 


